АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.11.2025                                                                                               № 2923-ПА_

г. Люберцы

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера на право производства земляных работ на территории городского округа Люберцы Московской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131⁠⁠-⁠⁠ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210⁠⁠-⁠⁠ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 31.03.1999 № 69⁠⁠-⁠⁠ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014⁠⁠-⁠⁠ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов городского округа Люберцы от 07.06.2017 № 52/7 «О вопросах правопреемства», Решением Совета депутатов Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 №25/4 «О правопреемстве», Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 31.01.2018 № 228⁠⁠-⁠⁠ПА «Об утверждении Перечня государственных и  муниципальных услуг, оказываемых администрацией городского округа Люберцы и муниципальными учреждениями, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в  том числе на  базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области от 24.04.2014 № 951⁠⁠-⁠⁠ПА «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг», на основании письма Министерства Энергетики Московской области от 02.10.2025 № Исх – 2436/26-2025, постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера на право производства земляных работ на территории городского округа Люберцы Московской области», утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 21.01.2025 № 148-ПА, следующие изменения:
1.1   П. 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5 Ордер на право производства земляных работ не требуется в случаях, предусмотренных статьей 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации».
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Синчука В.В.

	Глава Городского округа

	                   В.М. Волков